2021 年 10 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村 豊

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3135）

（URL https://www.adjuvant-hd.co.jp/）

2022年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年４月23日に公表しました2022年３月期第２四半期連結累計期間（2021年3月21日～2021年９

月20日）の業績予想値と、本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

また、最近の業績動向を踏まえ、2022年３月期（2021年３月21日～2022年３月20日）の通期連結業績

予想について修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異について

（2021年３月21日～2021年９月20日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2021年４月23日発表）

百万円

2,050

百万円

△31

百万円

△26

百万円

△34

円 銭

△4.30

実績値（Ｂ） 2,248 266 273 172 21.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 197 298 299 206 －

増 減 率（ ％ ） 9.6 － － － －

（ご参考）前期実績値

（2021年３月期第２四半期）
2,195 △0 7 △94 △11.8

２．2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年３月21日～2022年３月20日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2021年４月23日発表）

百万円

4,517

百万円

128

百万円

138

百万円

50

円 銭

6.28

今回修正予想（Ｂ） 4,702 367 378 215 26.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） 184 238 240 165 －

増 減 率（ ％ ） 4.1 184.8 173.9 329.2 －

（ご参考）前期実績値

（2021年３月期）
4,885 292 325 142 17.83

３．2021年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

  及び2021年３月期通期連結業績予想の修正の理由

（１）2021年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異の理由

当第２四半期の売上高は、スキンケア商品は、「ＡＥ Ｒｉｃｈ」シリーズが、ヘアケア商品は、前期投

入した「ＫＡＳＵＩ（カスイ）」が好調に推移した結果、前回予想を上回りました。

利益面においては、売上高増加に伴う売上総利益の改善と、人員計画の差異による人件費の減少、コロ

ナ禍による販売活動の自粛による旅費交通費の減少に加えて、広告宣伝費や研究開発費等の一部を下期に

繰り越した結果、販管費が計画を下回って推移いたしました。

そのため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る結果となりま

した。

（２）2022年３月期通期連結業績予想の修正の理由

2022年３月期通期連結業績予想の売上高の増加につきましては、上半期の実績を反映したものとなって

おり、下半期の売上計画は、当初計画からの変更はございません。よって、2021年４月に設立した株式会

社２Ｃの業績は、計画に含めておりません。また、販売費及び一般管理費に関しては、上期に発生予定で

あった広告宣伝費や研究開発費等の一部を下期に繰り越した数値に計画を修正しております。

なお、今後の業績推移等によって通期連結業績予想の見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示

いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上